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مقاومت مجلس

 بی‌برقی مجلس را
 بر سر دو راهی گذاشت

در روزهایی که قطعی برق و فشار ناشی از ناترازی انرژی 
به یکی از دغدغه‌های اصلی افکار عمومی بدل شده، 
موضوع استیضاح عباس علی‌آبادی، وزیر نیرو، در 
مجلس بر سر زبان‌ها افتاده است. با این حال، بسیاری 
از نمایندگان مجلس معتقدند در شرایط کنونی چنین 
اقدامی به صلاح کشور نیست و می‌تواند بیش از آنکه 

راه‌حل باشد، بر مشکلات بیفزاید.

کارشناسان حوزه انرژی می‌گویند ریشه اصلی ناترازی برق را 
باید در سال‌ها کم‌توجهی به سرمایه‌گذاری در تولید و شبکه 
جست‌وجو کرد. این بحران نه‌تنها یک‌شبه ایجاد نشده، 
بلکه رفع آن نیز نیازمند زمان و برنامه‌ریزی مستمر است. 
در همین راستا، وزیر نیرو با صراحت از ابعاد مشکل سخن 
گفته و تلاش کرده مجموعه‌ای از اقدامات فوری و میان‌مدت 
را برای مدیریت پیک مصرف تابستان و کاهش خاموشی‌ها 

در دستور کار قرار دهد.
محمدرضا رضایی کوچی، رئیس 
کمیسیون عمران مجلس، در گفت‌وگو با 
روزنامه همشهری با تأکید بر همین نکته 
اظهار داشت: ناترازی برق میراث سال‌ها 
بی‌برنامگی است و آقای علی‌آبادی به صراحت و شجاعت آن 
را شفاف بیان کرده است. وی در مدت کوتاه مسئولیت خود، 
با بهره‌برداری از نیروگاه‌های مقیاس کوچک و راه‌اندازی 
واحدهای جدید، توانسته بخشی از بار فشار را از دوش شبکه 
بردارد. به گفته او، تغییر وزیر در این شرایط حساس به 
صلاح کشور نیست و می‌تواند به بی‌ثباتی مدیریتی منجر 

شود.
با وجود این، منتقدان بر ضرورت پاسخگویی وزارت نیرو 
تأکید دارند و معتقدند صرف اشاره به مشکلات گذشته کافی 
نیست. آنان می‌گویند مردم انتظار دارند در کوتاه‌ترین زمان، 

نتیجه ملموس در زندگی روزمره‌شان ببینند.
اکنون مجلس در برابر 2رویکرد قرار دارد: نخست، پیگیری 
استیضاح برای پاسخگویی فوری به مطالبات عمومی؛ دوم، 
ایجاد فرصت برای تداوم برنامه‌های اصلاحی و تکمیل 
پروژه‌های نیمه‌تمام. آنچه مسلم است، افکار عمومی بیش از 
هر تصمیم سیاسی، خواستار پایان خاموشی‌ها و ایجاد ثبات 
در شبکه برق کشور است؛ مطالبه‌ای که پاسخ به آن نیازمند 

هم‌افزایی میان دولت و مجلس خواهد بود.

سایه انتقام یمنی
تازه‌ترین بیانیه انصارالله یمن حکایت از آن دارد که حداقل ۱۲مقام 
ارشد دولتی ترور شده درحمله اسرائیل به صنعا شامل مقامات 

ذیل است:
  نخست‌وزیر، شهید احمد غالب الرهوی 

  دبیر هیأت دولت، محمد احمد احمد مفتاح 
  وزیر اطلاع‌رسانی، شهید هاشم شرف‌الدین

  وزیر دادگستری و حقوق بشر، شهید قاضی مجاهد احمد عبدالله 
  وزیر اقتصاد، صنعت و سرمایه‌گذاری، شهید مهندس معین المحقری 

  وزیر برق، انرژی و آب، شهید دکتر علی سیف حسن 
  وزیر کشاورزی و شیلات، شهید دکتر رضوان الربیعی

  وزیر امور اجتماعی و کار، شهید سمیر با جعله 
  وزیر جوانان و ورزش، شهید دکتر محمد المولد 

  وزیر امور خارجه و مهاجران، شهید پروفسور جمال عامر
  وزیر فرهنگ و گردشگری، شهید دکتر علی الیافعی 

  مدیر دفتر نخست‌وزیر، شهید پروفسور محمد قاسم الکبسی

تشییع پرشور شهدای یمن
یمنی‌ها با برگزاری تشییع چندهزار نفری، مقامات شهید این کشور 

را بدرقه کردند.
زمان تشییع: روز دوشنبه ۱۰شهریور ۱۴۰۴ 

مکان تشییع: میدان السبعین صنعا
آمار شرکت کنندگان: ده‌ها هزار نفر 

حواشی تشییع: برگزاری رژه نظامی گسترده توسط نیروهای مسلح 
یمن برای اعلام آمادگی برای دفاع از یمن

شعارهای مراسم: سردادن شعارهایی در حمایت از آرمان فلسطین 
توسط تشییع کنندگان

واکنش‌ها در یمن به ترورها
عملیات تروریستی رژیم صهیونیستی علیه مقامات یمنی داخل این 

کشور با واکنش‌های زیادی همراه بود.
  سیدعبدالملک الحوثی، رهبر انقلاب یمن: حمایت از غزه و دایره 
تقابل با رژیم صهیونیستی در مرحله جدید و پس از حملات اخیر به 

یمن گسترش خواهد یافت.
  مهدی المشاط، رئیس شورای‌عالی سیاسی یمن: روزهای سیاهی 
در انتظارتان است. نتیجه‌کارهای دولت‌کثیف و خائن خودتان را 

خواهید دید.
  سرلشکر محمد عبدالکریم الغماری، فرمانده ستاد کل ارتش 
یمن: یمن هرگز از حمایت غزه صرف‌نظر نخواهد کرد، هرقدر هم 

که هزینه آن زیاد باشد.

غافلگیری در دریا
کمتر از 3روز پس از ترور مقامات و فرماندهان یمنی توسط 
صهیونیست‌ها و ساعاتی پیش از تشییع شهدا، سرتیپ یحیی سریع، 
سخنگوی نیروهای مسلح یمن اعلام کرد که یک کشتی اسرائیلی 

هدف قرار گرفته است.
  نام کشتی هدف قرار گرفته: نفتکش اسرائیلی »اسکارلت ری« 

)SCARLET RAY(
  مکان حادثه: در شمال دریای سرخ و در فاصله 40مایل دریایی 

واقع در جنوب بندر ینبع عربستان
  نوع عملیات نظامی: هدف‌گیری با موشک بالستیک

  نتیجه: اصابت مستقیم موشک به کشتی صهیونیستی 
  هدف عملیات: توقف تجاوز و لغو محاصره مردم در نوار غزه 

  هشدار ارتش یمن: تأکید بر تداوم پشتیبانی از مردم فلسطین از 
طریق ممانعت از ورود کشتی‌های اسرائیلی یا کشتی‌ها به مقصد 
بنادر فلسطین اشغالی در دریای سرخ و عرب و همچنین حمایت 
از فلسطین از طریق اجرای عملیات‌های بیشتر علیه اهداف دشمن 

اسرائیلی در فلسطین اشغالی 

چشم نگران رسانه‌های آمریکایی به بمباران یمن
روزنامه نیویورک‌تایمز: کشته شدن مقامات یمنی تأثیر محسوسی 

در توان نظامی یا مواضع انصارالله نخواهد داشت.
مجله فارین پالیسی: خاورمیانه در آستانه بازگشت به دوران جنگ 

سرد با بازیگران جدید قرار دارد.

 بیانیه جنجالی
شورای همکاری خلیج‌فارس

شورای همکاری خلیج‌فارس در بیانیه پایانی نشست خود با وزیر 
خارجه ژاپن، با تکرار مواضع قبلی خود، ادعاهای امارات متحده 
عربی در مورد مالکیت جزایر سه‌گانه و ادعاهای کویت و عربستان 
در مورد میدان گازی آرش را تأیید کرد و بار دیگر ایران را به پذیرش 
مذاکرات جامع هسته‌ای فراخواند. در این بیانیه مواضع قبلی شورای 
همکاری درباره 3جزیره )تنب بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی( 
تکرار و ادعا شده که این جزایر سه‌گانه متعلق به امارات است! وزرای 
خارجه کشورهای عضو شورای همکاری همچنین مواضع قبلی 
خود در مورد مالکیت میدان گازی آرش )مشترک ایران و کویت( 
را تکرار کرده و با انکار حقوق ایران در میدان گازی آرش، مدعی 
شدند: این میدان گازی کاملا در محدوده دریایی کشور کویت واقع 
شده و مالکیت منابع طبیعی ازجمله کل میدان آرش فقط متعلق 
به عربستان سعودی و کشور کویت است؛ چرا‌که در منطقه دریایی 
تقسیم‌شده عربستان-کویت قرار دارد! شورای وزیران خارجه 
همچنین بر اهمیت ادامه مذاکرات سازنده برای دستیابی به یک 
راه‌حل جامع برای حل موضوع هسته‌ای ایران تأکید و اعلام کرد که 
این مذاکرات باید شامل همه مسائل و نگرانی‌های امنیتی کشورهای 

عضو شورای همکاری خلیج‌فارس باشد.‌

عارف: اسرائیلی‌ها از تمامی خطوط قرمز عبور کردند
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور با حضور در سفارت یمن به شهدای کابینه یمن و مردم این کشور که در حمله 
رژیم صهیونیستی به شهادت رسیدند، ادای احترام کرد. وی تأکید کرد: رژیم صهیونیستی از همه خطوط قرمزی که غربی‌ها 
طراح آن بودند، عبور کرد و تفاوتی بین یک رزمنده، کودک، دولتمرد و خبرنگار قائل نیستند./سایت معاون اول رئیس‌جمهور

وزیر دفاع: اجلاس شانگهای فرصتی برای مقابله با یکجانبه‌گرایی غرب است
امیرعزیز نصیرزاده، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: دنیا با یکجانبه‌گرایی و زیاده‌طلبی غرب 
در حوزه‌های مختلف امنیتی، اقتصادی و سیاسی مواجه است و اجلاس سران شانگهای فرصت خوبی 
برای مقابله با این یکجانبه‌گرایی است./ ایرنا

مادورو استقرار 8کشتی جنگی آمریکا را محکوم کرد
نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا تهدید آمریکا را محکوم کرد و گفت که ‌۸کشتی با ‌۱۲۰۰موشک، کشورش را هدف 
گرفته‌اند. او تأکید کرد ونزوئلا مسالمت‌جوست اما هرگز در برابر تهدیدها تسلیم نخواهد شد. یک زیردریایی تهاجمی با 

قابلیت شلیک دست‌کم ۲۶۸ موشک »تاماهاوک« در سواحل ونزوئلا مستقر شده است./ آسوشیتدپرس

»نه« بزرگ مردم انگلیس به سفر ترامپ
با نزدیک شدن سفر دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا به انگلیس، نارضایتی افکار عمومی به اوج رسیده 
است و نهادهای مدنی درصدد برگزاری تظاهرات‌های گسترده هستند. ائتلاف موسوم به »توقف ترامپ« اعلام 
کرده اعتراض‌هایی در اطراف کاخ ویندزور و شهرهای اسکاتلند تدارک دیده است./گاردین

ایران همیشه بر قله
چگونه پیام‌های تبریک رهبر انقلاب، پیروزی ورزشی را به 

همبستگی ملی تبدیل می‌کند؟
حسین ارجلو | روزنامه‌نگار | پیروزی 

تیم‌های ملی ایران در عرصه‌های گزارش1
بین‌المللی، علاوه بر ایجاد شادی و نشاط در 
میان آحاد مردم، فرصتی استثنایی برای تقویت وحدت 
ملی و انسجام اجتماعی فراهم می‌آورد. در این میان، 
پیام‌های بموقع، حکیمانه و جهت‌دهنده مقام معظم‌رهبری 
حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای)مدظله العالی( به‌عنوان 
عاملی کلیدی و راهبردی، نقش بی‌بدیلی در تعمیق این 
وحدت، سمت‌وسو دادن به احساسات عمومی و تبدیل 
یک پیروزی ورزشی به همبستگی گسترده‌تر ملی ایفا 

می‌کند.
به بیان دیگر، پیام‌های رهبر انقلاب به مناسبت پیروزی 
تیم‌های ملی، فراتر از یک تقدیر ساده، دارای ابعاد عمیق 

اجتماعی، سیاسی و فرهنگی است. این پیام‌ها، پیروزی 
ورزشی را به بستری برای تحکیم هویت ملی، جهت‌دهی به 
انرژی‌های اجتماعی، الگوسازی، ایجاد خودباوری و تقویت 

پیوند عاطفی بین ملت و رهبری تبدیل می‌کنند.
در حقیقت، این رهنمودها سکوی پرشی است که شور 
و هیجان ناشی از یک رویداد ورزشی را به سرمایه‌ای 
ماندگار برای انسجام و وحدت همه‌جانبه ملت ایران تبدیل 
می‌کند و نشان می‌دهد که »ورزش« در نگاه حکیمانه 
ایشان، تنها یک رقابت نیست، بلکه عرصه‌ای برای نمایش 
اقتدار، اخلاق و همبستگی یک امت است. در این گزارش 
حوزه‌های تأثیر اجتماعی این پیام‌ها را مرور و نقش آنها 
در ارتقای جایگاه ورزشکاران به‌عنوان الگوهای اخلاقی 

را بررسی می‌کنیم.

9حوزه اثرگذاری اجتماعی پیام‌ها
پیام‌های تبریک رهبر پس از 

قهرمانی‌ها اثرات متعددی در سطح 
اجتماعی دارد

به‌طور آشکار غرور ملی را تقویت می‌کنند. استفاده 
مستمر از واژه »ملت ایران« و عبارت‌هایی نظیر 
»خوشحالی ملت« یا »سرافرازی ملت« احساس 

همبستگی و فخر ایرانی را برمی‌انگیزد. این رویکرد پیام 
می‌دهد که موفقیت ورزشی متعلق به همه ایرانیان است و 

باعث سربلندی جمعی می‌شود.

تأکیدات ایشان در ادوار مختلف بر احترام به پرچم 
و سرود ملی ایران، این نمادها را از حالت سمبولیک 
صرف خارج و به محوری برای ابراز همبستگی و 

احساس غرور ملی تبدیل می‌کند. زمانی که میلیون‌ها نفر 
همزمان با بالا رفتن پرچم ایران به احترام آن بایستند، این عمل 

به تجلی‌ای عینی از وحدت تبدیل می‌شود.

پیام‌های رهبری با تأکید بر عنوان »تیم ملی 
ایران« و »ملی‌پوشان«، به‌طور طبیعی تمامی 
اقوام، ادیان و گروه‌های مختلف ساکن در 

جغرافیای ایران را مخاطب قرار می‌دهد و آنها را حول محور 
یک هویت واحد یعنی »ایرانی« گرد هم می‌آورد. این امر 
مرزهای ساختگی را کمرنگ و احساس تعلق به یک ملت 

واحد را تقویت می‌کند.

پیروزی‌های بزرگ ورزشی با خود انرژی و هیجان 
عظیمی به همراه می‌آورند که اگر جهت‌دهی نشود، 
ممکن است به‌صورت‌های نامناسب یا حتی مخرب 

بروز کند. پیام‌های ایشان، عملا این انرژی را در مسیری مثبت 
و سازنده ذیل ارزش‌های ملی - دینی هدایت می‌کنند. ایشان 
با درک این هیجان، آن را به‌عنوان یک فرصت برای نمایش 

چهره‌ای با نشاط و منضبط از جامعه ایران معرفی می‌کنند.
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رهبری با تقدیر و تشکر از ورزشکاران، نه‌تنها به 
زحمات آنها ادای احترام می‌کنند، بلکه آنها را به‌عنوان 
الگوهایی برای جوانان معرفی می‌کنند که در میدان 

رقابت، علاوه بر مهارت‌های فنی، »اخلاق ورزشی«، »متانت« 
و »غیرت ایرانی-اسامی« را به نمایش می‌گذارند. این امر، 
ورزشکاران را به نمادهای همبستگی و سرمشق‌های وحدت 

تبدیل می‌کند.
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پیام‌های ایشان همواره بر این نکته تأکید دارد 
که پیروزی تیم ملی، پیروزی تمام ملت ایران 
و نشان‌دهنده اقتدار، اراده و توانایی ایرانیان در 

عرصه‌های بین‌المللی است. 
این دیدگاه، احساس غرور جمعی را تقویت می‌کند و 

همبستگی ملی را عمق می‌بخشد.
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رهبری با تحلیل پیروزی‌های ورزشی به‌عنوان نتیجه ایمان و 
تلاش، این پیام را به کل جامعه منتقل می‌کنند که همانگونه که 
ورزشکاران با تکیه بر این اصول به موفقیت رسیدند، ملت ایران 

نیز می‌تواند با تکیه بر همین ارزش‌ها بر مشکلات و چالش‌های دیگر 
در عرصه‌های علمی، اقتصادی و فرهنگی غلبه کند. این امر، پیروزی 
ورزشی را به منبعی برای الهام‌بخشی و ایجاد عزم ملی در سایر زمینه‌ها 
تبدیل می‌کند. به‌عنوان نمونه، در سال 77در پیامی به مناسبت پیروزی 
تیم ملی ایران در مقابل آمریکا، نوشتند: »این )پیروزی( تصویری زیبا از 
مجاهدت ملت ایران در همه صحنه‌های زندگی انقلابی اوست؛ ترکیبی 
از هوشمندی، قدرت، تلاش مخلصانه و هماهنگ و در بهشتی از یاد خدا 
و توکل. همین مجاهدت کم‌نظیر بود که در دوران انقلاب و در سال‌های 
دفاع‌مقدس و در همه درگیری‌های ملت ایران با شیطان بزرگ، به ملت 

ما پیروزی و سرافرازی بخشید.«

پژواک پیروزی‌های ورزشی در انسجام ملی7
 پیمان اکبری | سرمربی تیم ملی »ب« والیبال ایران  |  

1  پس از جنگ 12روزه رژیم غاصب صهیونیستی علیه ایران دیدگاه
و مردم کشورمان، برخلاف اندیشه‌ای که دشمن در سر داشت، 
وحدت و انسجام بین ایرانیان نه‌تنها کاهش نیافت که بیشتر از پیش شد و همین 
موضوع توانست ظرفیت مناسبی در حوزه داخلی و خارجی برای ایران به‌وجود 
بیاورد. انسجام و تقویت وحدت ملی در این مدت، در حوزه‌های گوناگونی قابل 
مشاهده است. در رشته‌های ورزشی نیز انسجام ملی موجب موفقیت‌های میدانی 

بسیاری برای ورزشکاران و نمایندگان تیم‌های ملی کشورمان شد.

2  در رشته ورزشی والیبال نیز این اتفاق افتاد و با وجود تمام مشکلات، استرسی 
که ورزشکاران ما و خانواده‌های آنها در این مدت داشتند شاهد موفقیت بزرگ آنان 
در قهرمانی جهان بودیم که اتفاق نیک و مبارکی بود. با وجود فشارهایی که وجود 
داشت، تمرین‌ها و اردوهای تیم ملی والیبال تعطیل نشد و در راستای انسجام 
ملی و اجتماعی، جوانان ما تمام تلاش خود را کردند تا تمرینات و آمادگی آنان 
برای مسابقات افزایش یابد و با قدرت در میادین حاضر شوند. در این بین زحمات 
دست‌اندرکاران و حتی بخش‌هایی که در آن تمرین ورزشکاران پیگیری می‌شود 

به اندازه خود تلاش ورزشکاران ما اهمیت دارد و نباید آنها را از چشم دور بداریم.

3  امید است این موفقیت که برآمده از عزم راسخ و انسجام مردم ایران است، در 
تمامی رشته‌های ورزشی اتفاق بیفتد و به شکل مستمر ادامه داشته باشد. کما اینکه 
در سایر رشته‌ها نظیر بسکتبال شاهد بودیم که چگونه وحدت و انسجام موجب 
پیروزی و دستاورد شده‌ است. موضوع مهم این است که هرکس مسئولیتی را که به 
دوش دارد به خوبی ادا کند. جامعه ورزشی ما به‌نحوی این مسئله را انجام می‌دهد 

و امید است مسئولان هم در این‌باره به نحو مقتضی عمل کنند.

4  پیام تبریک رهبری در این بین بسیار برای ورزشکاران با اهمیت است و موجب 
قوت قلب آنان می‌شود. رهبر عزیز ایران همیشه به جامعه ورزشی و ورزشکاران 

عنایت ویژه‌ای داشته و دارند و این موضوع در آینده‌ 
نیز ادامه‌دار خواهد بود. باید بیان داشت که 
وقتی ایشان از دستاورد و موفقیت ورزشکاران 
تعریف و تمجید می‌کنند، به این معناست 
که ما ورزشکاران به خوبی کارمان را انجام 
داده‌ایم و برای کشور موفقیت و عزت به‌دست 
آورده‌ایم. گاهی برخی از افراد گمان می‌کنند 

تلاش مضاعف و جانانه ورزشکاران در این ایام 
به‌دلیل فشارهای بیرونی است، اما به هیچ وجه این 
مسئله واقعیت ندارد و ورزشکاران ما با جان و دل 

در این میدان‌ها حاضر می‌شوند و برای کشور 
زحمت می‌کشند.

در شرایطی که ایران تحت فشارهای مختلف بین‌المللی قرار 
دارد، این پیروزی‌ها و حمایت سران کشور از آنها، روحیه مقاومت 
و استقامت را در میان مردم تقویت می‌کند. به بیان دیگر، وحدت 

ملی ناشی از این همبستگی، سلاحی قدرتمند در برابر دشمنانی است که 
به‌دنبال تفرقه‌اندازی هستند.
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ارسال پیام در اوج احساسات و شادی ملی، نشان‌دهنده همراهی 
و همدلی رهبر انقلاب با ملت است. این امر احساس نزدیکی و 
پیوند عاطفی بین آحاد مردم و رهبری را تقویت می‌کند. مردم 

می‌بینند که رهبر آنها در شادی‌هایشان شریک است و این خود عاملی 
بسیار مؤثر در انسجام داخلی حول محور رهبری نظام است.

9

اهتزاز پرچم  ایران بر پیشانی جمکران
مراسم ویژه برافراشته شدن پرچم مقدس جمهوری اسلامی 
ایران برای نخستین بار بر پیشانی مسجد مقدس جمکران در 
شب 9ربیع‌الاول)دوشنبه شب1404/06/10( همزمان با پخش 
مستقیم از شبکه‌های تلویزیونی در ساعت 20:45 و ندای »لبیک 
یامهدی« در ساعت 21 در مساجد، تکایا، حسینیه‌ها و... سراسر 

کشور برگزار شد.

پیام‌های این مراسم چه بود؟
برافراشته‌شدن پرچم ایران به مثابه بیعت مجدد و نمادین جمعی  ایرانیان با امام زمانعج1

برافراشته‌شدن پرچم ایران به مثابه یادآوری مجدد مقدس و حرم  بودن ایران و جمهوری اسلامی و یادآوری و سپاس از نقش نظام 2
اسلامی در حفاظت و صیانت از اماکن مقدس اسلامی در سال‌های اخیر

برافراشته‌شدن پرچم ایران به نشانه نقش هدایتگری جمهوری  اسلامی در کمک به تحقق و زمینه‌سازی‌ ظهور و حاکمیت امام 3
زمان)عج( در جهان

برافراشته‌شدن پرچم ایران به‌عنوان نشانه‌ای از پرچمداری  تاریخی ایرانیان در ایام غیبت حضرت ولی‌عصر)عج( و یادآوری 4
نقش زمینه‌ساز بودن ایرانیان برای ظهور

برافراشته‌شدن پرچم ایران به نشانه تأکید مجدد بر تطبیق  کم‌سابقه ملی‌گرایی و مذهب‌گرایی ایرانیان5

ارمغان پکن
نتایج دیدارهای رئیس‌جمهور در چین می‌تواند به 

خنثی‌سازی‌ تحریم‌ها و فشارهای بین‌المللی کمک کند

‌مسعود پزشکیان که به دعوت رئیس‌جمهور چین و به‌منظور شرکت در نشست سران سازمان 
همکاری شانگهای عازم چین شده بود، شامگاه یکشنبه ۹شهریور۱۴۰۴ به وقت محلی وارد شهر گزارش2

تیانجین شد. جمهوری اسلامی ایران از سال۱۴۰۰ به عضویت رسمی سازمان همکاری شانگهای 
درآمده است. کشورهای چین، هند، قزاقستان، قرقیزستان، پاکستان، روسیه، تاجیکستان، ازبکستان و بلاروس 
دیگر اعضای دائمی این سازمان هستند. کشورهای دیگری ازجمله مغولستان به‌عنوان عضو ناظر و همچنین 
ارمنستان، جمهوری آذربایجان، کامبوج، نپال، سری‌لانکا، ترکیه، عربستان سعودی، قطر، مصر، کویت، مالدیو، 
میانمار، امارات و بحرین نیز شرکای گفت‌وگوی این سازمان هستند.‌اجلاس سران سازمان همکاری شانگهای پس 
از 2روز گفت‌وگو در تیانجین چین به‌کار خود پایان داد. این نشست برای ایران فراتر از یک گردهمایی دیپلماتیک 
بود و به بستری برای دستیابی به اهداف کلان اقتصادی و امنیتی تبدیل شد، از محکومیت بین‌المللی حملات به 
تاسیسات هسته‌ای گرفته تا ایجاد بستر برای همکاری‌های اقتصادی جایگزین، تسهیل ترانزیت و تقویت سیستم‌های 
مالی غیروابسته. این اجلاس عرصه‌ای برای نمایش همگرایی منطقه‌ای در مقابل »ذهنیت جنگ سرد« و تلاش برای 

ایجاد نظم بین‌المللی چندقطبی مبتنی بر منافع مشترک بود.

رئیس دولت چهاردهم در روزهایی که یک ‌بار دیگر سایه تحریم‌های 
بین‌المللی ناشی از احتمال فعال‌سازی مکانیسم ماشه بر کشور سایه 
انداخته است محور سخنرانی‌های خود در اجلاس شانگهای را »تقویت 
همکاری‌های مالی« این سازمان قرار داد. او با همین پیش‌بینی از »کاهش 
آثار تحریم‌های غیرقانونی« سخن گفت و پیشنهاد ابتکار »حساب‌ها و 
تسویه‌های ویژه سازمان همکاری شانگهای« را حول 3محور مطرح کرد:

  گسترش تسویه با ارزهای ملی و کاهش وابستگی به دلار در مبادلات 
اعضا

  راه‌اندازی زیرساخت‌های دیجیتال مشترک و استفاده از ارزهای 
دیجیتال بانک‌های مرکزی برای پرداخت‌های امن و سریع

  ایجاد صندوق سوآپ ارزی چندجانبه به‌منظور حمایت از کشورهایی 
که در معرض فشارهای تحریمی یا بحران‌های نقدینگی قرار دارند.

پزشکیان در سخنرانی این بخش از اجلاس مستقیم به مسائل روز ایران 
پرداخت و از کشورهای شرکت‌کننده خواستار مواجهه با تحریم‌های 

مختلف علیه ایران و تجاوز نظامی به کشور شد.
   آماده راه‌حل دیپلماتیک برای حل‌وفصل مسالمت‌آمیز برنامه 

هسته‌ای هستیم.
  سازمان طرح مشخص و جامعی برای مدیریت بحران دیرینه در منطقه 

غرب آسیا و موضوع غزه و سراسر فلسطین داشته باشد.
  ایران مزیت جغرافیایی بالایی برای پیوستن به طرح یک کمربند– یک جاده دارد.

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور، صبح 
یکشنبه برای شرکت در نشست سازمان 
همکاری شانگهای به چین سفر کرد و در 
عکس رسمی آغاز اجلاس در کنار سران ۱۰ 

کشور عضو حضور داشت. با این حال غیبت 
او در تصویر ضیافت شام شی جین‌پینگ 

حاشیه‌ساز شد. 
مسئولان اطلاع‌رسانی دولت توضیح دادند 

این عکس مربوط به ضیافت غیررسمی و 
پیش از ورود هیأت ایرانی بوده و عدم حضور 
رئیس‌جمهور به دلیل مسائل مربوط به 

نوشیدنی‌های غیرحلال بود.

ابتکار ایران در شانگهای

شانگهای‌پلاس؛ اتاق انتظار عضویت

توضیح دولت درباره یک غیبت

اهداف و 
مواضع ایران 

در اجلاس‌

  تسریع در تسویه‌حساب‌ها با ارزهای ملی: مسعود پزشکیان، رئیس هیأت ایرانی بر ضرورت تسریع در انجام تسویه‌حساب‌های 
بین‌المللی با استفاده از ارزهای ملی به‌جای دلار تأکید کرد. این امر به‌عنوان راهکاری کلیدی برای کاهش وابستگی به سیستم مالی غرب و 

خنثی‌سازی اثرات تحریم‌ها دنبال می‌شود.
 تقویت تاب‌آوری اقتصادی: یکی از محورهای اصلی سخنان پزشکیان تقویت تاب‌آوری اقتصاد ایران در برابر فشارهای تحریمی از طریق 

همکاری‌های چندجانبه بود.
 تأکید بر دیپلماسی برای حل مسئله هسته‌ای: ایران بار دیگر بر تعامل و حل‌وفصل مسئله هسته‌ای از مسیرهای دیپلماتیک تأکید کرد.

حساب کاربری رهبر معظم 
انقلاب در ایکس

 تأکید رهبر انقلاب
 بر روابط ایران و چین

  ایران و چین با سابقه تمدنی 
کهن در دو سوی آسیا

  قدرت تحول‌آفرینی در عرصه 
منطقه‌ای و جهانی

  عملیاتی‌کردن توافق راهبردی، 
هموارسازی مسیر این تحول

ابلاغ سلام پوتین به رهبر معظم انقلاب در دیدار رؤسای جمهور ایران و روسیه

  اجرای توافقنامه جامع 
بلندمدت، زمینه‌ساز گسترش 

روابط
  همکاری در قالب اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا، تسریع و 

تسهیل تعاملات
  شخصا پیگیر اجرای توافقات 

و رفع موانع

  روابط ایران و روسیه »واقعا دوستانه و رو به گسترش« است.
  اجرای معاهده جامع بلندمدت، نقطه عطف همکاری‌ها

  حجم مبادلات کالایی در ماه‌های اخیر رشد قابل توجهی داشته است.
  تداوم تجارت آزاد با اوراسیا،  افزایش همکاری‌ها

  رشد چشمگیر تعداد دانشجویان ایرانی در روسیه
  همکاری‌های مشترک در جشنواره‌های فرهنگی

  افزایش سفرهای گردشگری بین دو کشور
  ابلاغ سلام و آرزوهای نیک به رهبر معظم انقلاب اسلامی

مواضع کلان رهبران سایر کشورهای عضو
چین )شی‌جین پینگ(

  قول مقابله با »هژمونی‌طلبی«، »ذهنیت جنگ 
سرد«و »رفتارهای زورگویانه« بدون نام‌بردن 

از آمریکا 
  وعده ارائه ۲میلیارد یوان )حدود ۲۸۰میلیون 

دلار( کمک بلاعوض به کشورهای عضو 
  تأسیس »بانک توسعه سازمان همکاری 
شانگهای« برای تقویت همکاری‌های فناورانه 

و اقتصادی 

هند)نارندرا مودی(
  معرفی 3ستون اصلی سیاست هند: »امنیت«، 

»اتصال«و »فرصت« 
  اشاره مستقیم به ایران و تأکید بر اهمیت 
پروژه‌هایی مانند »بندر چابهار« و »کریدور 

بین‌المللی شمال-جنوب« برای اتصال منطقه‌ای 
  تأکید بر اینکه اتصال باید بر پایه »احترام به 
حاکمیت و اعتماد متقابل« باشد که کنایه‌ای به 

پروژه »یک کمربند-یک جاده« چین تفسیرشد.

 روسیه)ولادیمیر پوتین(
   تأکید بر لزوم ایجاد نظام امنیتی مبتنی بر »انصاف
و توازن« که برخلاف مدل‌های اروپامحور، امنیت 

یک کشور را به هزینه امنیت دیگران تأمین نکند.
    دفاع از حمله به اوکراین و نسبت دادن ریشه 
بحران به »کودتای حمایت‌شده از سوی غرب« و 

»تلاش برای الحاق اوکراین به ناتو« 
  ابراز امیدواری نسبت به نقش تفاهم‌ها با ترامپ در 

یافتن راه‌حل برای بحران اوکراین

در بخشی از بیانیه پایانی اجلاس، سران سازمان همکاری شانگهای حملات اسرائیل و آمریکا به تاسیسات هسته‌ای ایران را به صراحت محکوم کردند.

دل ملت را شاد کردید
در پی افتخارآفرینی تیم والیبال جوانان کشورمان در کسب قهرمانی جهان، 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی از فرزندان ملت ایران قدردانی کردند. متن 

پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسمه تعالی

جوانان عزیز قهرمان والیبال

با بازی خوب خود دل ملت ایران را شاد کردید. از همه شما متشکرم.
سیدعلی خامنه‌ای
 ۱۴۰۴/۶/۹
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